

# NYTT FRA FORENINGENE

## GUDBRANDSDAL AMATØRGEOLOGISKE FORENING

Gudbrandsdal amatørgeologiske forening hadde årsmøte 17.februar i Gammelbanken på Vinstra. Etter valget består styret nå av: leder Per Berget, kasserer Albert Kjennset, sekretær Grete Melkild, styremedlem Ingar Eide og varamedlem Gunnar Eide.

Etter de vanlige årsmøtesakene hadde Olav Dybvadskog et lysbildeforedrag fra sitt mangeårige arbeid med isbreforskning.

I året som gikk har vi hatt 3 styremøter, 3 medlemsmø-



ter og 5 turer. De to første turene gikk til Hamarområdet, først til Helgøya og så til Domkirkeodden og Furuberget. På begge turene var det først og fremst fos-

siler vi var på jakt etter, og med Ole Nashaug som guide var ikke det så vanskelig. Vi fann fossiler av blekkspruter, trilobitter, graptolitter og flere andre forhistoriske sjødyr. Men også de som lette etter mineraler fikk sitt, både dobbelt-terminerte røykkvartskrystaller, dolomittkrystaller, kalsittkrystaller både som klare ufargede, hvite og nesten svarte, noen bestrødd med pyrittkrystaller utenpå og med pyrrhotittplater inni. Pyritt-markasitt-konkresjoner med fossiler som var helt omvandlet til pyritt-markasitt. Steinene med kalsittkrystaller som vi fann i sykkelstien ved Furuberget var visst egentlig kommet fra utspredninger i Hamar sentrum.

Tredje turen gikk til Otta der vi først var innom utstillinga til Kjell Voldheim og etterpå var vi i kleber og skiferbrudd ved Prillargurittoppen, en tur som vart avlyst året



før på grunn av regn. I kleberbruddet finnes det fine pyrittkrystaller, chalkopyritt, magnetitt, talk, magnesitt og annet. I små druserom i kleberen og i magnesittlinser kan man finne krystaller av talk, magnesitt, apatitt og kalsitt, også septerkalsitt. Da jeg var der en gang senere på sommeren fann jeg i et hulrom i en stein kvite dolomittkrystaller med rosafargede kalsittkrystaller på. På nedturen stop-

pet vi et sted lengre nede i lia og såg på gamle spor etter uttak av kokekar i kleberen.

Med på turen var også noen gjester fra Opdalitten, som vi var på gjensitt hos 19 og 20 august.

Da hadde vi weekendtur til Oppdal med overnatting på Driva kro og steinsenter. Derfra vart det turer til forskjellige plasser i Oppdal og med guider som Tor Witsø, Harald Taagvold og Ove Kalsvik som visste hva vi skulle se etter, så vart det en god del stein i ryggsekken, både for samling og til sliping. Noen av mineralene vi fann var: brucitt, hydro-magnesitt, hematitt, kromitt, dravitt, monazitt, feltspat, serpentin, stilbitt og chabasitt.

Lørdagskvelden var det lysbildefremvisning og litt bytting av mineraler hos et hyggelig vertskap i steinsenteret, og

søndag var vi innom hos Tor Witsø og fekk en annerledes kaffe, en steinprat og en titt på noen av hans mineralfunn. Jeg har ennå ikke klart å bestemme meg for



om jeg likte den kaffen eller ikke. En fin tur med minner som ikke går bort så fort.

Etter et medlemsmøte i oktober var det tur til Kvitskriuprestin på Sel. Det var et imponerende skue og "prestein" er nå kommet med i vårt lager med lysbilder om stein, mineraler og bergarter som vi så smått har begynt å reise rundt på skolene med, for å hjelpe til i geologiundervisninga hos femteklassingene.

Under St.Hans-feiringa på Maihaugen i Lillehammer 23 juni, som denne gang vart arrangert av Nord-Fron kommune, stilte vi med ei utstilling med mineraler og krystaller som var funne i Nord-Fron. Det vart ca. 70 utstilte gjenstander. Mange av de besøkende var forundret over at det går an å finne slike ting i naturen, og noen trodde til og med at krystallene var slipt for hånd - da er det vel i tilfelle disse dvergsmiderne som har gjort det. Denne utstillinga vart ei lita prøve på den vandreutstillinga med mineraler fra Gudbrandsdalen som vi prøver å få til, men i likhet med andre som jeg leser om i STEIN har også vi problemer med å få tak i rimelige transportable glassmontere, men vi lykkes vel en gang.

Også denne høsten var noen av oss på steintreffen i Lom, og selv om det vart noe omlegging av turene på grunn av snøfall, så vart det noen fine turer ut, og kurs i



mineralbestemmelse, lysbilder om dinosaurer og annet, og fråtsing i Brimi-mat innendørs. All den gode maten vil ikke fort nok ut igjen, så etter et par dager blir det vanskelig å bøye seg etter stein. Det har vel kanskje noe med måtehold eller mangel på måtehold å gjøre, men til høsten er jeg nok der igjen.

*Tekst og foto Per Berger*